АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

                                                                                                                          ПРОЕКТ

 От                             №

г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района от 15.10.2020
№1117 «Об утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
Воронежской области
«Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 22.12.2021 № 231 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 23 декабря 2020 года № 165 «О районном бюджете на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 22.12.2021 № 230 «О районном бюджете на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях актуализации муниципальной

программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие

культуры и туризма», администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2020 № 1117 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие

культуры и туризма» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

(в действующих ценах

каждого года реализации

муниципальной

программы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджет

ные

источники,

тыс.руб

2021 124230,9 6085,2 15049,7 103096,0 0

2022 124311,3 2541,0 849,7 120920,6 0

2023 126146,0 0 436,0 125710,0 0

2024 133549,0 0 5984,0 127565,0 0

2025 79281,1 0 0 79281,1 0

2026 79281,1 0 0 79281,1 0

 Итого 666799,4

8626,2

22319,4

635853,8

0

1.2. В Паспорте подпрограммы 1. «Развитие библиотечного дела» раздел

«Основные мероприятия , входящие в состав подпрограммы» и «Обьемы и источники

финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года

реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия,

входящие в состав

подпрограммы

Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности МКУК

МБРМР им. А.Т. Прасолова.

Основное мероприятие 2. Модернизация библиотек в части комплектования

книжных фондов библиотек, включая документные фонды общедоступных

библиотек.

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджет

ные

источники,

тыс.руб

2021 18736,1 390,3 3262,7 15083,1 0

2022 19994,4 0 436,0 19558,4 0

2023 20158,0 0 436,0 19722,0 0

2024 25889,7 0 5984,0 19905,7 0

2025 10517,1 0 0 10517,1 0

2026 10517,1 0 0 10517,1 0

Итого

105812,4

390,3

10118,7

95303,4

0

1.3. В Паспорте подпрограммы 2. «Образование» раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 26915,5 3825 5080,2 18010,3 0

2022 26193,8 0 0 26193,8 0

подпрограммы) 2023 26663,6 0 0 26663,6 0

2024 26925,6 0 0 26925,6 0

2025 24142,8 0 0 24142,8 0

2026 24142,8 0 0 24142,8 0

Итого

154984,1

3825

5080,2

146078,9

0

1.4. В Паспорте подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной

программы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 8720,9 1869,9 4820,1 2030,9 0

2022 4413,9 2541,0 413,7 1459,2 0

2023 2835,1 0 0 2835,1 0

2024 2881,7 0 0 2881,7 0

2025 1392,6 0 0 1392,6 0

2026 1392,6 0 0 1392,6 0

Итого 21636,8

4410,9

5233,8

11992,1

0

1.5. В Паспорте подпрограммы 4. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ

ЦБУК И АХД» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 17649,9 0 0 17649,9 0

2022 20142,8 0 0 20142,8 0

2023 20257,9 0 0 20257,9 0

2024 20457 0 0 20457 0

2025 17084,5 0 0 17084,5 0

2026 17084,5 0 0 17084,5 0

Итого

112676,6

0 0

112676,6

0

1.6.   В Паспорте подпрограммы 5. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ

«Молодежный центр» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 52208,5 0 1886,7 50321,8 0

2022 53566,4 0 0 53566,4 0

2023 56231,4 0 0 56231,4 0

2024 57395 0 0 57395 0

2025 26144,1 0 0 26144,1 0

2026 26144,1 0 0 26144,1 0

Итого

271689,5

0 1886,7

269802,8

0

           1.7.  В Приложении 1 к муниципальной программе в таблице «Сведения о

показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

Россошанского муниципального района Воронежской области и их значениях» пункт 1.1.1

изложить в следующей редакции:

1.1.1.

Количество

посещений

общедоступных

публичных

библиотек

тыс.чел

238,727

297,74

347,37

446,62

496,24 545,86

           1.8.  В Приложении 1 к муниципальной программе в таблице «Сведения о

показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма»

Россошанского муниципального района Воронежской области и их значениях»  после

строки 1.2.1. добавить строку 1.2.2:

1.2.2.

Количество

посещений

организаций

культуры по

отношению к

уровню 2017 года

(в части

посещений

библиотек)

%

-

118,18

128,92

150,41

-

-

            1.9.   В Приложении 2 к муниципальной программе в таблице «Методики расчета

показателей (индикаторов) муниципальной программы Россошанского муниципального

района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» после строки 1.2.1. добавить

строку  1.2.2:

1.2.2

Количество посещений

организаций культуры по

отношению к уровню

2017 года (в части

посещений  библиотек)

%

Показатель рассчитывается по

формуле:

Кпос = Кпбi / Кпбб)* 100%,

где : Кпос – количество

посещений организаций

культуры по отношению к

уровню 2017 (базового) года,

процентов;

Кпбi – количество посещений

библиотек в i- м – году,

человек;

Кпбб – количество посещений

библиотек в 2017 (базовом)

году, человек.

Источником информации для

расчета данного показателя

является статистическая

форма отчетности N 6 – НК

«Сведения об общедоступной

(публичной) библиотеке.»

Ежеквартально,

до 20 числа

месяца,

следующего за

отчетным

Отдел

культуры,

МКУ

МБРМР

им.Прасолова

          1.10.   В Приложении 3 к муниципальной программе в таблице «Перечень основных

мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Россошанского

муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» Основное

мероприятие 1.2. изложить в новой редакции:

Основное

мероприятие 1.2

Модернизация

библиотек в

части

комплектования

книжных фондов

библиотек,

включая

документные

фонды

общедоступных

библиотек

Пополнение

книжных фондов

общедоступных

библиотек

новыми

поступлениями.

Финансирование

комплектования

документных

фондов

библиотек

новыми

2021-2024 Отдел культуры;

МКУК МБРМР

им. А.Т.

Прасолова

Количество

новых

поступлений в

2021 году -714

единиц;

Повышение

охвата населения

библиотечным

обслуживанием.

поступлениями.

           1.11.    Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального района на

реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района

Воронежской области «Развитие культуры и туризма» к Программе изложить в новой

редакции согласно Приложению.

          1.12.  По тексту Программы слова «Модернизация библиотек в части

комплектования книжных фондов библиотек», заменить словами «Модернизация

библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек, включая документные

фонды общедоступных библиотек».

2.  Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование мероприятий

муниципальной программы.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике

администрации Россошанского муниципального района и разместить на сайте

администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации  Хиценко А.И.

Приложение  к Постановлению

администрации Россошанского муниципального района

Воронежской области

от                         2022г. № ……

Приложение №4 к муниципальной программе

 Россошанского муниципального

 района Воронежской области

«Развитие культуры и туризма»

Статус Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы, основного

мероприятия

Наименован

ие

ответственн

ого

исполнител

я,

исполнител

я - главного

распорядит

еля средств

бюджета

Россошанск

ого

муниципаль

ного района

(далее -

ГРБС)

Всего Расходы бюджета, тыс. руб.

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2021 г 2022 г 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

всего

(бюджетны

е

ассигнован

ия,

предусмот

ренные

решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по источникам: всего

(бюджет-

ные

ассигнован

ия,

предусмот

ренные

решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по источникам:

Федера

льный

бюдже

т

Област-

ной

бюджет

Местны

й

бюджет

Федераль

ный

бюджет

Област-

ной

бюджет

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МУНИЦИ

ПАЛЬНАЯ

ПРОГРАМ

МА

«Развитие

культуры и

туризма»

Всего 666799,4 124230,9 6085,2 15049,7 103096,0 124311,3 2541,0 849,7 120920,6 126146,0 133549,0 79281,1 79281,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

655067,7 116932,9 4215,3 10229,6 102488,0 121296,6 0 436 120860,6 124727,0 133549,0 79281,1 79281,1

Отдел по

финансам

11731,7 7298,0 1869,9 4820,1 608,0 3014,7 2541,0 413,7 60,0 1419,0 0 0 0

ПОДПРОГ

РАММА 1
«РАЗВИТИЕ
БИБЛИОТЕ

ЧНОГО
ДЕЛА»

Всего 105812,4 18736,1 390,3 3262,7 15083,1 19994,4 0 436,0 19558,4 20158,0 25889,7 10517,1 10517,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел 105812,4 18736,1 390,3 3262,7 15083,1 19994,4 0 436,0 19558,4 20158,0 25889,7 10517,1 10517,1

культуры

Основное

мероприят

ие 1.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

МКУК

МБРМР им.

А.Т.

Прасолова

Всего 103990,2 18266,9 0 0 18266,9 19543,4 0 0 19543,4 19707,0 25438,7 10517,1 10517,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

103990,2 18266,9 0 0 18266,9 19543,4 0 0 19543,4 19707,0 25438,7 10517,1 10517,1

Основное

мероприят

ие 1.2

Модернизация

библиотек в

части

комплектован

ия книжных

фондов

библиотек,

включая

документные

фонды

общедоступны

х библиотек

Всего 1822,2 469,2 390,3 68,9 10,0 451,0 0 436,0 15,0 451,0 451,0 0 0

в том числе

по ГРБС:

  Отдел

культуры

1822,2 469,2 390,3 68,9 10,0 451,0 0 436,0 15,0 451,0 451,0 0 0

ПОДПРО

ГРАММА

2

«ОБРАЗОВА
НИЕ»

Всего 154984,1 26915,5 3825,0 5080,2 18010,3 26193,8 0 0 26193,8 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

154984,1 26915,5 3825,0 5080,2 18010,3 26193,8 0 0 26193,8 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

Основное

мероприят

ие 2.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

МКУ ДО

«Детская

школа

искусств»

Всего 151070,3 23001,7 0 5001,3 18000,4 26193,8 0 0 26193,8 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

151070,3 23001,7 0 5001,3 18000,4 26193,8 0 0 26193,8 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

Основное

мероприят

ие 2.2

Региональн

ый проект

«Культурна

я среда»

Всего 3913,8 3913,8 3825,0 79,0 9,8 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

3913,8 3913,8 3825,0 79, 9,8 0 0 0 0 0 0 0 0

ПОДПРО

ГРАММА

3

«ОБЕСПЕЧ
ЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦ
ИИ

МУНИЦИП
АЛЬНОЙ

ПРОГРАМ
МЫ

Всего 21636,8 8720,9 1869,9 4820,1 2030,9 4413,9 2541,0 413,7 1459,2 2835,1 2881,7 1392,6 1392,6

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

8453,5

1422,9

0 0 1422,9

1399,2 0 0 1399,2 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

Отдел по

финансам

13183,3

7298,0

1869,9

4820,1

608,0

3014,7 2541,0 413,7 60,0 1419,0 1451,6 0 0

Основное

мероприят

ие 3.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

отдела

культуры

администраци

и

Россошанског

о

муниципально

го района

Воронежской

области

Всего 8453,5

1422,9 0 0 1422,9

1399,2 0 0 1399,2 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

8453,5 1422,9

0 0 1422,9 1399,2 0 0 1399,2 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

Основное

мероприят

ие 3.2

Поддержка

творческих

инициатив

населения, а

также

выдающихся

деятелей,

организаций в

сфере

культуры,

творческих

союзов, в том

числе

социально-

ориентирован

ных

некоммерческ

Всего 8126,9 2241,6 1869,9 330,1 41,6 3014,7 2541,0 413,7 60,0 1419,0 1451,6 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

финансов

8126,9 2241,6 1869,9 330,1 41,6 3014,7 2541,0 413,7 60,0 1419,0 1451,6 0 0

их

организаций

Основное

мероприят

ие 3.3

Содействие

сохранению и

развитию

муниципальны

х учреждений

культуры

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

финансов

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприят

ие 3.4

Ремонт

объектов

сферы

культуры

Всего 5056,4 5056,4 0 4490,0 566,4 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

финансов

5056,4 5056,4 0 4490,0 566,4 0 0 0 0 0 0 0 0

ПОДПРО

ГРАММА

4

«ФИНАНСО
ВОЕ

ОБЕСПЕЧЕ
НИЕ

ДЕЯТЕЛЬН
ОСТИ МКУ

ЦБУК И
АХД

Всего 112676,6 17649,9 0 0 17649,9 20142,8 0 0 20142,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

112676,6 17649,9 0 0 17649,9 20142,8 0 0 20142,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

Основное

мероприят

ие 4.1

Финансовое

обеспечение

деятельности

МКУ ЦБУК И

АХД

Всего 112676,6 17649,9 0 0 17649,9 20142,8 0 0 20142,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

112676,6 17649,9      0      0 17649,9 20142,8      0      0 20142,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

ПОДПРО

ГРАММА

5

«ФИНАНСО
ВОЕ

ОБЕСПЕЧЕ
НИЕ

ДЕЯТЕЛЬН
ОСТИ МКУ
«МОЛОДЕ

ЖНЫЙ
ЦЕНТР»

Всего 271689,5 52208,5 0 1886,7 50321,8 53566,4 0 0 53566,4 56231,4 57395 26144,1 26144,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

271689,5 52208,5 0 1886,7 50321,8 53566,4 0 0 53566,4 56231,4 57395 26144,1 26144,1

Основное Финансовое Всего 269046,9 50835,9 0 1397,2 49438,7 53396,4 0 0 53396,4 56061,4 57225 25764,1 25764,1

мероприят

ие 5.1
обеспечение

деятельности

МКУ

«Молодежный

центр»

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

269046,9 50835,9 0 1397,2 49438,7 53396,4 0 0 53396,4 56061,4 57225 25764,1 25764,1

Основное

мероприят

ие 5.2

Мероприяти

я  в сфере

культуры

Всего 1771,9 1111,9 0 389,5 722,4 100 0 0 100 100 100 180 180

в том числе

по ГРБС:

  0

Отдел

культуры

1771,9 1111,9 0 389,5 722,4 100 0 0 100 100 100 180 180

Основное

мероприят

ие 5.3

Мероприятия,

связанные с

вовлечением

молодежи в

социальную

практику

Всего 770,7 160,7 0 0 160,7 70 0 0 70 70 70 200 200

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

770,7 160,7 0 0 160,7 70 0 0 70 70 70 200 200

Основное

мероприят

ие 5.4

Развитие

туризма в

Россошанск

ом

муниципаль

ном районе

Всего

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприят

ие 5.5

Региональны

й проект

«Творческие

люди»

Всего

100 100 0 100 0 0 0 0

0 0 0 0 0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

100 100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Руководитель аппарата                                                                                                                                         И.М. Марков